ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR DR. ADONAY MONTEIRO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 2910/2025.

AUTOR: VEREADOR DR. ADONAY MONTEIRO (PL)

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO A

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU – VALCILÉIA

FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO SERVIÇO DE REPARO DE

TAMPAS DE BUEIROS NA RUA CONCEIÇÃO BASTOS, BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO

DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura, na forma regimental, tem por objetivo solicitar serviço de reparo

de tampas de bueiros na Rua Conceição Bastos, bairro Liberdade, no município de Manacapuru.

Considerando que a referida rua se encontra com as tampas de bueiros deterioradas,

com acúmulo de esgoto a céu aberto, o que pode causar prejuízos à saúde pública e prejudicar a

qualidade de vida dos moradores da localidade, solicito que sejam tomadas as devidas

providências.

Certos da compreensão e empenho da administração municipal, aguardo a pronta

resposta a este requerimento, na esperança de que as melhorias sejam implementadas com a

maior brevidade possível.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 04 de outubro de 2025.

DR. ADONAY MONTEIRO (PL)

VEREADOR